
Projektas 

Nr. TSP-200 

2022-08-22 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR.TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. rugpjūčio     d. Nr. TS    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 15 punktu, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 814 

„Dėl lėšų skyrimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio  17 

d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų 

paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“, Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2022 m. liepos 8 d. įsakymu Nr.V-56 „Dėl 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. 

vasario 1 d. įsakymo Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti neįgaliesiems 

paskirstymo 2022 metams“ pakeitimo“  ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. TS-51 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir 

asignavimų administravimo tvarkos aprašo 54, 55 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba                   

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų pajamas padidinti– 3,2 tūkst. Eur (1 priedas ir biudžeto 

pajamų 1 priedas); 

1.2. 2 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams“ iš viso 

asignavimus padidinti 3,2 tūkst. Eur, iš jų: tikslinėms dotacijoms vykdyti padidinti – 3,2 tūkst. Eur (2 

priedas ir Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymo 1–3 priedai). 

2. Įpareigoti: 

2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Mantas Varaška  



tūkst. Eur

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti*
1,4

Valstybės biudžeto lėšos būstams pritaikyti neįgaliesiems** 1,5

Kita tikslinė dotacija savivaldybių patirtoms išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti ***
0,3

IŠ VISO 3,2

                                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                     2022-         -         sprendimo 

                                                                                      1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamos

                                                                                     Nr. TS -

*** LR Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 814 "Dėl lėšų skyrimo" Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 

345 Eur lėšų savivaldybės patirtoms išlaidoms, valdant nepaprastąją padėtį dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti.

Pajamų rūšis Suma

** Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2022 m. liepos 8 d. įsakymu Nr.V-

56 „Dėl Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. vasario 1 

d. įsakymo Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti neįgaliesiems paskirstymo 2022 metams“ 

pakeitimo“ savivaldybei papildomai skirta 1459.33 Eur. 

*LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. 1253 "Dėl lėšų skyrimo vaikų, 

atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo" 

savivaldybei skirta 1364 Eur. Lėšos skirtos 2022-07-31 d. būklei fiksuotiems Mokinių registre vaikams, 

besimokantiems pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą už 2022 m. liepos mėn.



tūkst. Eur

Valstybės institucija Dotacijos paskirtis Suma

Valstybės biudžeto lėšos būstams pritaikyti neįgaliesiems 1,460

Iš viso 1,460

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti
1,364

Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Kita tikslinė dotacija savivaldybių patirtoms išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti 
0,345

Iš viso 3,169

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija

                                                                                                                                            Kazlų Rūdos savivaldybės 

SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ 2022 METAMS PASISKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBĖS INSTITUCIJAS

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos

                                                                                                                                            2022 metų biudžeto pajamų 

                                                                                                                                            1 priedas



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
20,0 -11,2 18,6 -9,6 1,4 -0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“  MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
4,0 0,5 3,5 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,5 0,5 0,5 0,5

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 3,5 0,0 3,5

KAZLŲ RŪDOS „SAULĖS“ MOKYKLOS DIREKTORIUS 0,0 -2,2 0,0 0,0 0,0 -2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,0 -0,2 0,0 -0,2

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 0,0 -2,0 0,0 -2,0

PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 1,4 0,1 1,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,1 0,1 0,1 0,1

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 1,3 0,0 1,3

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,8 0,8 0,8 0,8

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 10,8 -1,6 10,8 -1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,0 -1,1 0,0 -1,1

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 10,8 -0,5 10,8 -0,5

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 

DIREKTORIUS
3,0 -8,0 3,0 -8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas 08 3,0 -8,0 3,0 -8,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 10,8 0,0 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO DIREKTORIUS
10,8 0,0 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mokinių ir visuomenės sveikatos priežiūra, stiprinimas ir stebėsena 07 10,8 0,0 10,8

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
-27,6 -1,2 -29,4 0,0 1,8 -1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
0,0 -1,3 0,0 0,0 0,0 -1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 0,0 -1,3 0,0 -1,3

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa -29,4 0,0 -29,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės turto nuosavybės teisių įforminimo procedūrų vykdymas 04 -6,5 0,0 -6,5

Savivaldybės infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 -15,6 0,0 -15,6

Seniūnijų infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 -7,3 0,0 -7,3

05 Savivaldybės veiklos programa 0,3 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo sudarymas ir naudojimas 01 0,3 0,0 0,3

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 1,5 0,1 0,0 0,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neįgaliųjų socialinės integracijos organizavimas 10 1,5 0,1 1,5 0,1

IŠ VISO, iš jų: 3,2 -11,6 0,0 -9,6 3,2 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 20,0 -11,7 18,6 -9,6 1,4 -2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 programa -29,4 0,0 -29,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 12,3 0,1 10,8 0,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 3,2 -11,6 0,0 -9,6 3,2 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 -29,4 0,0 -29,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sveikatos apsauga 07 10,8 0,0 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Poilsis, kultūra, religija 08 3,0 -8,0 3,0 -8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 17,0 -3,7 15,6 -1,6 1,4 -2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinė apsauga 10 1,5 0,1 0,0 0,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

ES - Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Iš viso 

ES

iš jų 

darbo 

užm.

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                                                                                                                     2022-08-     sprendimo 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  Nr. TS

                                                                                                                                                                                                                                                                                           2 priedas

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos neformaliam vaikų 

švietimui finansuoti

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2022 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų darbo užm.

iš jų 

darbo 

užm.

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 0,0 -3,5

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,0 -0,2

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla (bendrojo ugdymo organizavimas) 09 0,0 -2,0

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija 09 0,0 -1,3

Ugdymo reikmėms finansuoti, iš viso 0,0 -3,5

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 1,5 0,1

Neįgaliųjų socialinės integracijos organizavimas 10 1,5 0,1

Valstybės biudžeto lėšos būstams pritaikyti neįgaliesiems, iš viso 1,5 0,1

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 1,4 1,4

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,5 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,8 0,8

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,1 0,1

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą 

ir atgal finansuoti, iš viso

1,4 1,4

05 Savivaldybės veiklos programa 0,3 0,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo sudarymas ir naudojimas 01 0,3

Kita tikslinė dotacija savivaldybių patirtoms išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį 

dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, kompensuoti, iš viso

0,3 0,0

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 3,2 -2,0

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2022 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmoke

stis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Trans   

porto 

išlaikym

o ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Koman

diruočių 

išlaidos

Gyvena

mųjų 

vietovių 

viešojo 

ūkio 

išlaidos

Material

iojo 

turto 

paprasto

jo 

remonto 

išlaidos

Kvalifik

acijos 

kėlimo 

išlaidos

Komuna  

linių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolo

gijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

parama 

pinigai

s

Darbdav

ių 

socialin

ė 

parama

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa
-9,6 1,1 0,0 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,5 16,5 0,0 18,6

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (švietimo 

įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)
3,5 3,5

Plutiškių gimnazija (švietimo įstaigų ugdymo 

aplinkos gerinimas)
1,3 1,3

Kazlų Rūdos sporto centras (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
-1,1 1,1 0,0

Kazlų Rūdos sporto centras (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
-0,5 5,3 0,5 5,5 10,8

Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centras -8,0 11,0 3,0

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -6,5 0,0 0,0 -22,9 0,0 -29,4

Savivaldybės turto nuosavybės teisių įforminimo 

procedūrų vykdymas
-6,5 -6,5

Seniūnijų infrastruktūros gerinimo organizavimas -7,3 -7,3

Savivaldybės infrastruktūros gerininimo 

organizavimas
-15,6 -15,6

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,8

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras – visuomenės sveikatos priežiūra, 

stiprinimas ir stebėsena

10,8 10,8

Iš viso -9,6 1,1 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,5 -6,4 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
1,4 0,0 1,4

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,5 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,8 0,8

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 0,1 0,1

Iš viso 1,4 0,0 1,4

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
1344 20 1364

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
489 7 496

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
733 11 744

Plutiškių gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 122 2 124

Iš viso 1344 20 1364

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 

finansuoti

                                                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                      2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                      3 priedas

Valstybės biudžeto lėšų, skirtos vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 

finansuoti



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620/ 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-02-18 SPRENDIMO NR.TS-31 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022-08-18 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys:   

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 

814 „Dėl lėšų skyrimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 345 Eur lėšų savivaldybės patirtoms 

išlaidoms, valdant nepaprastąją padėtį dėl dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti 

                                                                                                                                      1 lentelė 

 

1. Kita tikslinė dotacija savivaldybių patirtoms išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį dėl 

užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

kompensuoti 
                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokesti

s 

Kitos 

prekės ir 

paslaugos 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Administracijos 

direktoriaus rezervo 

sudarymas ir 

naudojimas 

05 0,3  0,3 

Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Vyriausybės 2022-

08-10 nutarimą Nr.814 

2022-08- 

12 raštas 

Nr. Vd-

2305 

                                                                                                                                                         

 

2. Vadovaujantis Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-56 „Dėl Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. vasario 1 d. 

įsakymo Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti neįgaliesiems paskirstymo 2022 

metams“ pakeitimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei tikslinamos valstybės biudžeto lėšos, padidinant jas 

1459,33 eurų. 

 

 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

                                                                                                                                      2 lentelė 

 

2. Valstybės biudžeto lėšos būstams pritaikyti neįgaliesiems 
                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokesti

s 

Kitos 

prekės ir 

paslaugos 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Neįgaliųjų socialinės 

integracijos 

organizavimas 

06 1,5 0,1 1,4 

Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos direktoriaus 2022-

07-08 įsakymą Nr.V-56. 

2022-08- 

10 raštas 

Nr. Vd-

2250 

                                                                                                                                                          

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-08-17 įsakymu               

Nr. V-1253 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų 

paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei 

skirta 1364 eurai. Valstybės lėšos paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. V-491 (patikslinta 2022-07-07 Nr. V-

1126) patvirtintu šių lėšų savivaldybių mokykloms ir savivaldybių nevalstybinėms mokykloms 

skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašu, fiksuojant atvykusių iš Ukrainos vaikų skaičių Mokinių 

registre liepos 31 d. ir skiriant vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą mėnesiui 124 eurus (už liepos mėn.). Kazlų Rūdos savivaldybėje Mokinių registre liepos 

31 d., užregistruota iš viso 11 vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

 

                                                                                                                                      3 lentelė 

 

3. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal finansuoti 
                                                                                                                                                                        eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokestis 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla - darželis Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Švietimo, mokslo ir 

sporto  ministro įsakymą 2022-08-17 

Nr. V-1253 

2022-08- 

18 raštas 

Nr. Vd-

2346 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 496 489 7 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 744 733 11 

Plutiškių gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 124 122 2 

Iš viso 

 
1364 1344 20 x x 

 

4. 2022 metų biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių 

įstaigų vadovų ir veiklos programų koordinatorių prašymus: 

 

                                                                                                                                                  4 lentelė 

4.1. Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti 



 3 

 
                                                                                                                                                                                 tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Pro

gra 
mo

s 

Nr. 

 Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmok

estis 

Sociali

nio 

draudi

mo 

įmokos 

 Kitų 
prekių 

ir 

paslaug
ų 

įsigijim

o 
išlaidos 

 
Darbdavi

ų 

socialinė 
parama  

Kitos 
išlaidos 

kitiems 

einamie
ms 

tikslams

 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla - darželis 03 programos koordinatoriaus 

prašymu atliekamas asignavimų 

tikslinimas atsižvelgiant į Kazlų 

Rūdos savivaldybės Viešosios 

infrastruktūros plėtros 

programos lėšų naudojimo 

prioritetams ir gavėjams 

nustatyti sarbo grupės 2022-08-

09 posėdžio protokolą Nr.I-6 dėl 

lėšų poreikio įstaigų 

infrastruktūros. Lėšos 

nukreipiamos „Elmos“ 

mokyklos-darželio šviestuvų 

pertvarkymui, Visuomenės 

sveikatos biuro patalpų remontui 

ir Plutiškių gimnazijos stadiono 

apšvietimo darbams. 

2022-08-

10 raštas 

Nr. Vd-

2255 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 3,5   3,5   

Plutiškių gimnazija 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 1,3   1,3   

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūra, 

stiprinimas ir 

stebėsena 

06 10,8   10,8   

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Savivaldybės 

infrastruktūros 

gerinimo 

organizavimas 

03 -15,6     -15,6 

Kazlų Rūdos Sporto centras 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

 

01 0,0 -1,1 1,1    

Įstaigos vadovo prašymu, 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, nepanaudoto 

darbo užmokesčio asignavimus 

nukreipiant socialinio draudimo 

įmokoms apmokėti. 2022-08-

05 raštas 

Nr. SD-

94 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 

 

01 0,0 -0,5   0,5  

Įstaigos vadovo prašymu, 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, nepanaudoto 

darbo užmokesčio asignavimus 

nukreipiant į darbdavių 

socialinės paramos eilutę už 2 

pirmas nedarbingumo dienas 

apmokėti. 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 10,8   5,3  5,5 

Įstaigos vadovo prašymu, 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, padidinant sąmatą 

5,3 tūkst. Eur krepšinio 

konsultavimo paslaugoms 2022 

m. rugsėjo-gruodžio mėn. įsigyti 

bei 5,5 tūkst. Eur Kazlų Rūdos 

šventei renginiams. 

2022-08- 

02 raštas 

Nr. SD-

93,    

2022-07- 

29 raštas 

Nr. SD-

91 

Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centras 

Bendruomenės 

kultūrinių poreikių 

tenkinimas 

01 0,0 -8,0  

 

 8,0 

Įstaigos vadovo prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, 

nepanaudotas darbo užmokesčio 

lėšas nukreipiant į kitas išlaidas 

renginių organizavimui. 

2022-08- 

09 raštas 

Nr. SD-77 

Kitos išlaidos kitiems einamiems tikslams 



 4 

Bendruomenės 

kultūrinių poreikių 

tenkinimas 

01 3,0   

 

 3,0 

Įstaigos vadovo prašymu ir 

atsižvelgiant į Marijampolės 

savivaldybės mero 2022-07-07 

raštą Nr. GD-3483 atliekamas 

asignavimų tikslinimas, su tikslu 

prisidėti prie Marijampolės 

savivaldybėje rugsėjo mėn. 

vyksiančio projekto -  muzikinės 

misterijos „Sūduvių pėdsakais“. 

2022-07- 

07 raštas 

Nr. GD-

3483 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Savivaldybės turto 

nuosavybės teisių 

įforminimo 

procedūrų  

vykdymas 

03 -6,5   -6,5   

Asignavimų tikslinimas 

atliekamas atsižvelgiant į 

programos koordinatoriaus 

prašymą dėl sutaupytų lėšų 

perskirstymo poreikio. 

2022-08-10 

raštas Nr. 

Vd-2255 

Seniūnijų 

infrastruktūros 

gerinimo 

organizavimas 

03 -7,3   

 

 -7,3 

Asignavimų tikslinimas 

atliekamas atsižvelgiant į 

programos koordinatoriaus 

prašymą dėl sutaupytų lėšų, 

kurios atsirado dėl pateiktų 

prašymų nebuvimo, 

perskirstymo poreikio. 

2022-08-

10 raštas 

Nr. Vd-

2255 

Iš viso 

savarankiškoms 

funkcijoms 

vykdyti 

x 0,0 -9,6 1,1 14,4 0,5 -6,4 x x 

 

 

                                                                                                                                                  5 lentelė 

 

4.2. Specialioji tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                      tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas 
Iš 

viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmo

kestis 

Sociali
nio 

draudi

mo 

įmokos 

Kitos 
prekės 

ir 

paslaug

os 

Darbdav
ių 

socialinė 

parama 

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija Įstaigos vadovo prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, dėl darbuotojų 

ligos nepanaudotą darbo 

užmokestį perkeliant į darbdavių 

socialinę paramą apmokėti  už 2 

pirmas ligos dienas ir kitas prekes 

ir paslaugas psichologo 

konsultacijai apmokėti. 

 

2022-07-

28 raštas 

Nr. SR-45 

 

 

 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 0,0 -1,3 

 

0,3 1,0 

Kazlų Rūdos Saulės mokykla 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 0,0 -2,0 

 

 2,0 

Įstaigos vadovo prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, dėl darbuotojų 

ligos nepanaudotą darbo 

užmokestį perkeliant į darbdavių 

socialinę paramą apmokėti  už 2 

pirmas ligos dienas apmokėti. 

 

2022-08-

05 raštas 

Nr.5-2-68 

 

 

 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 0,0 -0,2 0,1  0,1 

Įstaigos vadovo prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, dėl darbuotojų 

ligos nepanaudotą darbo 

užmokestį perkeliant į darbdavių 

socialinę paramą apmokėti  už 2 

pirmas ligos dienas apmokėti ir 

socialinio draudimo įmokas. 

 

2022-08-

08 raštas 

Nr.5-2-69 

 

 

 

Iš viso 0,0 -3,5 0,1 0,3 3,1 x x 

 



 5 

Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžetą, tikslinant 

(padidinant) biudžeto pajamas 3,2 tūkst. eurų ir asignavimus 3,2 tūkst. eurų. 

Galimos pasekmės: Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisės aktų pakeisti nereikės. 

Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Savivaldybės biudžeto keitimo dokumentai komplektuojami 

ir saugomi Savivaldybės administracijos Finansų skyriuje byloje 9.3 „Patvirtintos kontroliuojamų 

įstaigų sąmatos, jų pakeitimo dokumentai“. 

Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

           


